МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г. БОРОВСКА»

ПРИКАЗ

« 05 » сентября  2021 г.  №

О создании школьного спортивного

клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Пикалову Ю.В. - учителя

физической культуры.

3. Заместителю директора школы по воспитательной Журавлевой С.Н.:

 организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Пикаловой

Ю.В. - учителем физической культуры;

 осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Спорт BEST».

5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(приложение № 1).

6. Утвердить устав школьного спортивного клуба (приложение № 2).

7. Утвердить расписание работы секций и кружков школьного спортивного клуба,

план спортивно-массовых мероприятий на учебный год и календарный план

спортивно-массовых мероприятий.

Директор школы   / Е.Г.Горбунов